
 

 

                
EDITAL ESP-VS Nº 02/2025 

 
 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO 
DE CADASTRO DE RESERVA PARA PROFISSIONAIS DE 
NÍVEL SUPERIOR, PARA POTENCIAIS VAGAS DE BOLSAS 
DE PRECEPTORIA DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO 
TRABALHO PARA A SAÚDE (PET SAÚDE / EQUIDADE) 

 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base 

no Edital ESP-VS nº 02/2025, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a formação 

de cadastro de reserva para profissionais de nível superior, para potenciais vagas de bolsas de preceptoria do 

programa de educação pelo trabalho para a saúde (pet saúde / equidade) desenvolvido pela Escola de Saúde 

Pública Visconde de Saboia, unidade administrativa vinculada à Secretaria Municipal da Saúde, 

RESOLVE: 

 

I. HOMOLOGAR, após a necessária vista e conferência de todos os atos havidos antes, durante e 

após a realização do Processo Seletivo Simplificado, regulado pelo Edital ESP-VS 02/2025, o 

resultado final do certame publicado no site da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral em 01 

de outubro de 2025, e no Diário Oficial do Município de nº 2160, de mesma data, para que 

produza os seus efeitos legais e jurídicos. 

 

 

Sobral - CE, 13 de outubro de 2025. 

 

 

MICHELLE ALVES VASCONCELOS PONTE 
Secretária da Saúde de Sobral 

 


